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Wizyta młodzieży polonijnej z Argentyny 

*Na zaproszenie Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 16 lipca rozpoczęła wizytę w
naszym regionie 48-osobowa delegacja młodzieży polonijnej z Argentyny. Pomysłodawcą i inicjatorem
przyjazdu był Janusz Rusinek, wiceprezes III Unii Polaków w Argentynie. Dzięki pobytowi w Polsce w
ramach projektu „Polskie korzenie”, stypendyści będą mieli okazję poznać współczesne życie kulturalne,
społeczne i gospodarcze Wielkopolski.*

Wizyta rozpoczęła się od spotkania z Marszałkiem Markiem Woźniakiem w siedzibie Urzędu
Marszałkowskiego. Gościom z Argentyny zaprezentowaliśmy potencjał edukacyjny, kulturalny oraz
turystyczny Wielkopolski. Podczas rozmowy pojawił się m.in. temat odzyskiwania niepodległości przez
Polskę. Marszałek podkreślił, iż 2018 rok był w naszym kraju nasycony patriotycznymi wydarzeniami,
ponieważ Polska obchodziła 100-lecie odzyskania niepodległości, a Wielkopolska – 27 grudnia rocznicę
wybuchu powstania wielkopolskiego. Wydarzenia te mobilizowały Polaków do angażowania się w
organizację obchodów upamiętniających tamte wydarzenia. Marszałek Woźniak nawiązał w tym
kontekście do patriotyzmu, odwagi i potrzeby pielęgnowania polskości tak bardzo widocznych wśród ludzi
z polskimi korzeniami. Emigracja nigdy nie jest łatwa, a w tamtym okresie była szczególnie trudna.
Trzeba bowiem wielkiej odwagi, by rozpoczynać życie na nowo w obcym kraju. To są naprawdę niełatwe
decyzje. Mieli Państwo bardzo odważnych przodków  – dodał Marszałek Woźniak.

Marszałek Marek Woźniak zaznaczył, iż wizyta młodzieży polonijnej z Argentyny stanowi dla nich szansę
poznania kraju przodków i podtrzymywania z nim więzi, a także stworzenia relacji z Polakami z całego
świata. To z kolei pozwoli utworzyć grupę ambasadorów polskości wśród rodaków mieszkających poza
granicami Polski i wzmocnić jej pozytywny wizerunek.

Młodzież argentyńska interesowała się także możliwościami zamieszkania na stałe w Polsce. Szansę taką
stwarza znowelizowana ustawa o Karcie Polaka. Dotychczas z jej zapisów mogli korzystać tylko
przedstawiciele Polonii z obszaru byłego ZSRR. Nowelizacja dokumentu przewiduje poszerzenie działania
tego aktu prawnego na cały świat.

Podczas tygodniowej wizyty w Wielkopolsce młodzież z Argentyny spotkała się także z Jackiem
Bogusławskim, Członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

W czasie pobytu goście poznają ważne miejsca dla wielkopolskiej historii i kultury, między innymi główny
gród pierwszych książąt i królów z dynastii Piastów - Ostrów Tumski w Poznaniu, Ostrów Lednicki oraz
Wielkopolski Park Etnograficzny w Dziekanowicach, Katedrę Gnieźnieńską, Zamek w Gołuchowie,
Bazylikę na Świętej Górze w Gostyniu i Sanktuarium Maryjne w Licheniu.

Wizyta Polonii z Argentyny w Wielkopolsce odbyła się w wyjątkowym momencie. W czerwcu 2019 r.
zakończyły się trwające 20 lat negocjacje między Unią Europejską i MERCOSUR (Wspólny Rynek
Gospodarczy Południa), organizacją gospodarczą powołaną przez Brazylię, Argentynę, Urugwaj i
Paragwaj. W wyniku podpisania porozumienia powstanie największy wspólny rynek, obejmujący 1/4
światowej populacji. Daje to szansę na rozwój zupełnie nowych możliwości współpracy także z Polską.

Projekt „Polskie korzenie” jest realizowany przez Fundację „Dla Polonii” we współpracy ze Związkiem
Polaków w Argentynie (Unión de los Polacos en la República Argentina) oraz Polsko-Argentyńską Izbą
Gospodarczo-Handlową (Cámara de Comercio Empresaria Argentino-Polaca).
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